
 
 
 
 
 

 

Svensk Förening för Neuroradiologi -  SFNR 

PROTOKOLL femte styrelsemötet i SFNR 2023 
 
Tid:   måndag 11 september kl. 13:00 

Plats:  K2-sal, Konsert & Kongress, Uppsala 
Närvarande:  Ida Blystad, David Fällmar, Charalampos Georgiopoulos, Karin 

Sundström, Tobias Granberg, Isabella Björkman-Burtscher, Johan 

Wassélius, Per-Anders Persson, Monica Widell, Margareta Nilsson 

 
 
DAGORDNING 
 
1. Ordföranden förklarar mötet öppnat. Isabella Björkman-Burtscher väljs till justeringsperson.  

2. Föregående mötesprotokoll läggs till handlingarna. 

3. Aktuellt: 

a. Möte på röntgenveckan med SFMR torsdagen 15.30 – 17 (mingel):  

Karin närvarar som representant från SFNR. 

b. Fråga från SFMR om kongressavgiften gällande Röntgenveckan för moderatorer 

och föreläsare: 

Styrelsen är överens med SFMR att det är orimligt att 300 personer kan delta i 

Röntgenveckan utan att betala någon avgift. Till exempel, en föreläsare kan delta 

gratis när de håller en presentation, men detta gäller inte för de som enbart 

presenterar ett abstrakt. En möjlig lösning för moderatorer är att använda de 

föreläsare som har presenterat tidigare under dagen som moderatorer. Dessutom 

behöver definitionen av "inbjuden föreläsare" tydliggöras, och arrangörerna bör ha 

det sista ordet när det kommer till vad som är rimligt. 

SFNR påpekar också att det finns alltför många parallella sessioner, vilket kan vara 

överväldigande. 

c. Ida informerar om SLS ordföranderåd 10 oktober klockan 16–18.30 Stockholm i 

Läkarsällskapets Hus, fysiskt eller via Zoom.  

4. Utbildning 

a. Kursöversikt 
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Huvud-Halsradiologi (Umeå, v42 2023), Barnneuroradiologi (Farouk Hashim, KS, 

eventuellt 15–17 maj 2024, mycket preliminärt). Ingen Huvud-Halsradiologi nästa år, 

utan istället ESHNR (12–14 sep 2024). Grundläggande Neuroradiologikurs planeras v6 

2024. 

 

b. Riktlinjer för kursarrangemang SFNR (Tobias) 
Tobias presenterar sitt förslag om regelverk gällande framtida kurser som arrangeras 

från eller i samarbete med SFNR. Styrelsen diskuterar behovet av ekonomisk och 

administrativ struktur för framtida kurser. Kerstin Ädel (företag i Malmö) har tidigare tagit 

hand om ekonomin (t.ex. Huvud-Halsradiologikurs). Isabella nämner att vissa 

kommuner/städer har infrastruktur för sådana evenemang som man kan få hjälp för 

(delvis gratis och delvis mot viss betalning). Styrelsen diskuterar även möjlighet till 

sponsring via företag: vi uppmuntrar inte det, och förespråkar att styrelsen alltid har det 

sista beslutet i frågan. 

 

c. SFNRs Fortbildningskurs i neuroradiologi framöver 
Vi behöver bestämma vilka kurser som behövs och på vilken nivå. Det föreslås en 

grundkurs (finns redan) och en fördjupningskurs för sena ST-läkare och specialister. 

David diskuterar med Anna Falk Delgado och Fabian Arnberg om deras kurs ska 

anordnas i SFNR-regi. Ida, Harris, Tobias, Isabella och Per-Anders samordnar 

fördjupningskursen, nu i Sverige istället för Cypern. Vi ska undvika kursöverlapp. 

 

Harris nämner kort att det finns intresse för längre neuroradiologiskt forum nästa år. 

Möjligtvis kan detta planeras i direkt anslutning till fördjupningskursen.  

 

d. LIPUS-granskning av SFNR-kurser: 
Margareta förbereder ett utkast som SFNR kommer att skicka till LIPUS. Vi vill 

framhålla att LIPUS-certifieringen upplevs som onödigt komplicerad och krånglig. 

 

e. ST-utbildning och fördjupningstjänstgöring (Ida, Karin, David): 
Pågående arbete 
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5. Klinik 

a. Lokala riktlinjer för jodkontrast vid myastena gravis (David): 
Riktlinjer från kontrastmedelsgruppen är för strikta. Vi skickar lokala riktlinjer till David 

för genomgång. 

  

b. Gemensamma protokoll för vanliga MR-undersökningar (Tobias) 
Tobias skriver förslag i gemensamt dokument, baserat på Karolinskas befintliga 

protokoll. Margareta bidrar med ÖNH-protokoll från Skåne. Hela styrelsen kommer att 

granska och komma överens om gemensamma rekommendationer. 

 

c. Svarsmallar (Harris) 
Harris skriver förslag i gemensamt dokument, baserat på mallar som redan finns i vår 

websida. Hela styrelsen kommer att granska och komma överens om gemensamma 

rekommendationer. 

 

6. WFNRS inbjuder alla nationella neurorad-föreningar till att skriva bok om neuroradiologins 

historia: 

SFNR kommer att bidra. Ida frågar Elna-Marie Larsson om hon kan tänka sig att hjälpa till.  

 

7. Volumetriska beräkningar: 

KS använder Combinostics, som dock är molnbaserat, med servrar som tillhör Microsoft 

och detta kan anses problematiskt i vissa regioner (t.ex. Uppsala). Inget annat sjukhus 

använder någon liknande lösning för närvarande, men både Göteborg och SUS är 

intresserade. EU kommissionen håller på med ett avtal mellan EU och USA för att 

underlätta i frågan. 

 

8. Internat januari 2024: 

10–11 januari. Ida återkommer om lokal. 

 

9. Nya medlemmar 
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Styrelsen godkänner att Clara Panizo Benito (Lund) blir medlem i SFNR. 

 

10. Nästa möte: 15 november kl. 15:00 (Zoom) 

Till nästa möte: Neurologiskt forum 2024 och eventuellt flytt av websidan.  

 

 

 

Uppsala, 11 september 2023   Justeras av 

 

 

 

Charalampos Georgiopoulos   Isabella Björkman-Burtscher 

Föreningssekreterare    ledamot 

 

Charalampos Georgiopoulos


